ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Municipio de NOBRES
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO

BIMESTRE MARGO a ABRIL de 2017

CONSOLIDADO

LRF, Art. 52, inciso Il, alineas "c" - Anexo Il

FUNGAO

Inicial

Atualizada (a)

Despesa Empenhada

Despesas Liquidadas

No Bimestre (b)

Até o Bimestre (c)

No Bimestre (d)

Até o Bimestre (e)

% (eltotal e)

% (cla)

Saldo a Liquidar
(a-e)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRAGAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELACOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO

HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZAGAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVADOR.P.P.S.
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

56.000.185,00

15.648.288,00

2.931.000,00

12.901.500,00

16.270.185,00
1.050.864,00

4.957.000,00

40.000,00

1.996.000,00

105.348,00

100.000,00

1.909.815,00

55.360.185,00

14.230.351,00

3.035.400,00

14.025.500,00

16.735.127,75
1.084.063,00

4.004.895,25

40.000,00

1.999.500,00

105.348,00

100.000,00

2.549.815,00

6.450.663,90

2.423.908,99

483.935,79

1.583.046,10

1.682.172,46
96.672,24

129.071,62

50.806,70

1.050,00

1.409.281,27

14.741.198,18

5.529.427,05

948.843,78

3.947.075,73

3.864.645,59
127.343,68

238.863,79

81.921,68

3.076,88

1.769.742,05

6.553.900,17

2.147.860,05

415.623,31

2.024.775,30

1.728.311,05
76.103,24

117.835,13

42.342,09

1.050,00

202.824,64

10.929.111,50

3.779.980,01

652.572,00

3.074.122,47

3.053.510,41
105.834,68

187.035,37

72.979,68

3.076,88

563.285,42

95,09

32,89

5,67

26,74

26,56
0,92

1,62

0,63

0,02

4,90

19,74

26,56

21,49

21,91

18,24
9,76

4,67

3,64

2,92

22,09

44.431.073,50

10.450.370,99

2.382.828,00

10.951.377,53

13.681.617,34
978.228,32

3.817.859,88

40.000,00

1.926.520,32

102.271,12

100.000,00

1.986.529,58

TOTAL (ll)=(1+11)

R$ 57.910.000,00

R$ 57.910.000,00

R$ 7.859.945,17

R$ 16.510.940,23

R$ 6.756.724,81

R$ 11.492.396,92

100,00

19,84

R$ 46.417.603,08
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