Município de NOBRES

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO
BIMESTRE MARÇO a ABRIL de 2017
CONSOLIDADO

LRF, Art. 52, inciso II, alíneas "c" - Anexo II

FUNÇÃO	Inicial	Atualizada (a)	Despesa Empenhada		Despesas Liquidadas				Saldo a Liquidar
	IIIICIAI		No Bimestre (b)	Até o Bimestre (c)	No Bimestre (d)	Até o Bimestre (e)	% (e/total e)	% (c/a)	(a - e)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	56.000.185,00	55.360.185,00	6.450.663,90	14.741.198,18	6.553.900,17	10.929.111,50	95,09	19,74	44.431.073,50
LEGISLATIVA									
JUDICIÁRIA									
ESSENCIAL A JUSTIÇA									
ADMINISTRAÇÃO	15.648.288,00	14.230.351,00	2.423.908,99	5.529.427,05	2.147.860,05	3.779.980,01	32,89	26,56	10.450.370,99
DEFESA NACIONAL									
SEGURANÇA PÚBLICA									
RELAÇÕES EXTERIORES									
ASSISTÊNCIA SOCIAL	2.931.000,00	3.035.400,00	483.935,79	948.843,78	415.623,31	652.572,00	5,67	21,49	2.382.828,00
PREVIDÊNCIA SOCIAL									
SAÚDE	12.901.500,00	14.025.500,00	1.583.046,10	3.947.075,73	2.024.775,30	3.074.122,47	26,74	21,91	10.951.377,53
TRABALHO									
EDUCAÇÃO	16.270.185,00	16.735.127,75	1.682.172,46	3.864.645,59	1.728.311,05	3.053.510,41	26,56	18,24	13.681.617,34
CULTURA	1.050.864,00	1.084.063,00	96.672,24	127.343,68	76.103,24	105.834,68	0,92	9,76	978.228,32
DIREITOS DA CIDADANIA									
URBANISMO	4.957.000,00	4.004.895,25	129.071,62	238.863,79	117.835,13	187.035,37	1,62	4,67	3.817.859,88
HABITAÇÃO									
SANEAMENTO									
GESTÃO AMBIENTAL	40.000,00	40.000,00							40.000,00
CIÊNCIA E TECNOLOGIA									
AGRICULTURA	1.996.000,00	1.999.500,00	50.806,70	81.921,68	42.342,09	72.979,68	0,63	3,64	1.926.520,32
ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA									
INDÚSTRIA									
COMÉRCIO E SERVIÇOS									
COMUNICAÇÕES									
ENERGIA									
TRANSPORTE									
DESPORTO E LAZER	105.348,00	105.348,00	1.050,00	3.076,88	1.050,00	3.076,88	0,02	2,92	102.271,12
ENCARGOS ESPECIAIS									
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	100.000,00							100.000,00
RESERVA DO R.P.P.S.									
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.909.815,00	2.549.815,00	1.409.281,27	1.769.742,05	202.824,64	563.285,42	4,90	22,09	1.986.529,58
TOTAL (III) = (I + II)	R\$ 57.910.000,00	R\$ 57.910.000,00	R\$ 7.859.945,17	R\$ 16.510.940,23	R\$ 6.756.724,81	R\$ 11.492.396,92	100,00	19,84	R\$ 46.417.603,08

Emissão: 29/06/2017 09:05:58 Page 1 de 2

Município de NOBRES

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO
BIMESTRE MARÇO a ABRIL de 2017
CONSOLIDADO

LRF, Art. 52, inciso II, alíneas "c" - Anexo II

 Emissão:
 29/06/2017 09:05:58
 Page 2 de 2